
平成３０年７月１９日 

研友会会報   ４ ６ 号 

   発行者 研友会会長 近藤 明 

編集 福岡市教育センター研友会事務局  

７月に入り，台風，豪雨と続けざまに自然の猛威を感じた西日本ですが，復旧・復興に

向けて日々たくましく動き始めています。研友会会員の皆様におかれましては，ますま

す御健勝のことと存じます。

 さて，本年度の教育センター講演会は，福岡県立城南高等学校 校長 和田 美千代

氏を講師にお迎えし，小学校から中学校，中学校から高等学校，高等学校から大学とい

った「接続」という視点で，社会まで貫いていくアクティブ・ラ－ニングについてのお

話をいただきます。講演会後には，研友会総会を行いますので，お誘い合わせの上，御

参加くださいますよう御案内申し上げます。

１ 平成３０年度 教育センター講演会について 

(1) 日時  平成３０年８月７日（火）１４：００～１６：００ 

(2) 場所  福岡市教育センター ２０１研修室（予定） 

(3) 演題    小中高大社会を貫く学び ～一人一人が未来の創り手となるために～ 

(4) 講師   福岡県立城南高等学校 校長 和田 美千代 氏 

２ 平成３０年度 研友会総会について 

  (1) 日時  平成３０年８月７日（火）１７：００～１８：００ 

  (2) 場所  福岡市教育センター ２０１研修室 

  (3) 内容    会則の改正 

平成２９年度 事業報告，会計報告及び監査報告 

平成３０年度 研友会役員，事業計画，会計予算




